
ネパール大震災義捐趣意書 
 

去る 4月 25日ネパールに大地震が発生し、大きな被害が生じていますことは皆様

ご存知の事と思います。 既に国際的な支援が始まっていますが、現地のインフラの

悪化もあり救援や支援活動には時間がかかるものと思われます。 

 

ネパールには 3年前の関東同窓会総会で講演をしていただいた 50期の宮原 巍様

が帰化され、同国の発展に尽くしてきました。 宮原様も今回は大きな衝撃を受けな

がらも復旧に懸命な状況です。 

また、東日本大震災の折にはネパールの人々からいち早く支援が寄せられたように、

昔から日本との友好はヒマラヤ登山を介して大変強いものがあります。 

 

つきましては、このたび、関東同窓会として宮原 巍様とネパールの被災者に少し

でも力になれるよう会員の皆様に義捐金を募り、私共の気持ちを直接、被災者の一助

といたしたいと存じます。 義捐金は、同氏が経営されているヒマラヤ観光開発㈱を

通じて同氏に全額お渡しして生かしていただくつもりです。 

尚、使途につきましては、宮原 巍様に一任、現地の事情を十分勘案していただき、

進めてまいります。 どうか趣旨、御理解いただき、多くの会員の皆様から御協力を

賜りたくお願いいたします。 

 

● 振込先：①会費他振込み用郵便振替用紙お持ちの方： 

「（元）基金」欄、「（現）空欄」に金額を記入、 

「ネパール支援」と記載して下さい。 

                

      ②銀行振り込みの方：ゆうちょ銀行〇一九（ゼロイチキュウ）店（019） 

当座 0568921 上田高等学校関東同窓会 

（通信欄に「ネパール支援」と記載下さい） 

振込手数料は極力ご負担いただきたくお願いい

たします。 

 

●義捐金額は自由です。 

 

●支援活動期限：H27年 9月 30日（状況によっては延長の可能性もあります） 

     ＊関東同窓会報 第 91号にて、ご報告いたします。 

                       

平成 27年 5月 15日 

上田高等学校関東同窓会 

      会 長  髙梨 奉男(62期)    

ネパール震災支援事務局 

副会長 丸山 暢久(65期) 


